*regnum dei non possidebunt<sup>h</sup>? Nolite errare; quia<sup>i1175</sup> neque fornicari<sup>k</sup> neque idolis servientes neque adulteri<sup>l</sup> neque molles neque masculorum concubitores neque fures neque<sup>m</sup> avari neque ebriosi neque maledici neque rapaces regnum dei<sup>n</sup> possidebunt.*

CCCCXXV<sup>o</sup>. UT, QUIA NECESSITAS BELLORUM COGIT, PARS<sup>p</sup> PECUNIAE, QUAE<sup>q</sup> ECCLESIAE DEBETUR, ALIQUANTO<sup>r</sup> TEMPORE SUAE<sup>s</sup> PRECARIO RETINEATUR ET POSTEA FUNDITUS REDDATUR<sup>q</sup>.

Assentimus<sup>t1176</sup> cum consilio servorum dei et populi christiani propter imminenti<sup>u</sup> bella et persecutiones ceterarum gentium, quae<sup>v</sup> in circuitu nostro sunt, ut sub precario et censu<sup>w</sup> aliquam partem ecclesialis pecuniae<sup>x</sup> in adiutorium exercitus nostri cum indulgentia dei aliquanto<sup>y</sup> tempore retineamus ea condicione, ut annis singulis de unaquaque casata<sup>z</sup> solidus, id<sup>a</sup> est<sup>a</sup> duodecim denarii<sup>b</sup>, ad ecclesiam vel monasterium reddatur<sup>c</sup> eo modo, ut, si moriatur<sup>d</sup> ille, cui pecunia<sup>e</sup> commodata fuit, ecclesia<sup>f</sup> cum<sup>f</sup> propria pecunia<sup>g</sup> revestita sit<sup>h</sup> et iterum, si necessitas cogat<sup>i</sup> et<sup>k1177</sup> princeps<sup>l</sup> iubeat, precarium renovetur et rescribatur novum. Hoc<sup>1178</sup> omnino observetur, ut<sup>m</sup> ecclesiae vel monasteria penuriam et paupertatem non patiantur<sup>n</sup>, quorum pecunia in precario praestita<sup>o</sup> sit<sup>p</sup>, sed si paupertas cogat, ecclesiae et domui dei reddatur integra possessio.

CCCCXXVI<sup>qr</sup>. UT<sup>st</sup> ECCLESiarUM PRIVILEGIA<sup>u</sup> VEL FACULTATES<sup>v</sup>, SIVE QUICQUID AD EASDEM<sup>w</sup> PERTINET, NULLUS INVADERE PRAESUMAT<sup>s</sup>.

Præcipimus omnibus dicioni nostrae subiectis, ut nullus privilegia ecclesiarum<sup>x</sup> vel monasteriorum<sup>y</sup> infringere<sup>z</sup> resque ecclesiarum invadere vel vastare aut alienare<sup>a</sup> vel facultates earum diripere praesumat nec sine precario possidere pertemptet, quia, sicut a sanctis patribus instructi<sup>b</sup> sumus, gravissimum peccatum hoc<sup>c</sup> esse<sup>c1179</sup> *dinoscitur testante sacra<sup>d</sup> scriptura, quae<sup>e</sup> ait: Qui<sup>1180</sup> abstulerit<sup>f</sup> aliquid patri vel matri et dicit hoc<sup>g</sup> non esse<sup>1181</sup> peccatum, homicidii<sup>h1182</sup> particeps est. Pater noster sine dubio deus est, qui nos*